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طی نیمه نخست ۱۴۰۱
صادرات فولادی ها کم شد

طبق آمار، طی شش ماهه نخست سال جاری بالغ بر 
شش میلیون تن صادرات اقلام فولادی صورت گرفته 
که نسبت به مدت مشابه ســال گذشته برای همه 
مقاطع، محصولات و شمش و آهن اسفنجی کاهشی 
رقم خورده است؛ این در حالیست که تا اردیبهشت 
ماه نیز روندی صعودی داشت، اما پس از آن روندی 

نزولی طی کرده است.
بر اساس آماری که توســط انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران در اختیار ایســنا قرار گرفت، طی شش 
ماهه نخســت امســال یک میلیون و ۲۵۹ هزار تن 
مقاطع طویل فولادی صادر شــده که نسبت به یک 
میلیون و ۳۱۳ هزار تن صادر شــده در مدت مشابه 
ســال گذشته چهار درصد کاهش داشته و کمترین 
میزان افت صــادرات فولادی ها را به خود اختصاص 
داده است.پس از آن صادرات محصولات فولادی نیز 
۱۲ درصد نسبت به شش ماهه سال گذشته کاهش 
یافته و از یک میلیــون و ۶۲۰ هزار تن صادرات در 
نیمه نخست ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۴۲۳ هزار تن 

در مجموع شش ماهه ۱۴۰۱ رسیده است.
ظرف شش ماه ابتدایی امســال، دو میلیون و ۹۳۷ 
هزار تن شمش فولادی )شامل اسلب، بلوم و بیلت( 
صادر شــد که به نسبت سه میلیون و ۴۹۵ هزار تن 
صادر شــده در مدت مشابه سال ۱۴۰۰، کاهش ۱۶ 

درصدی را تجربه کرده است.  
در مجمــوع صادرات مقاطع تخت فــولادی نیز در 
شش ماهه نخست  امســال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته کاهش داشته  است. کل مقاطع تخت 
فولادی صادر شــده در مدت مذکور سال جاری با 
کاهش ۴۷ درصدی نسبت به میزان صادرات آن در 
مدت مشابه سال گذشــته به ۱۶۴ هزار تن رسیده 
است. طی شش ماه نخست سال گذشته در مجموع 

۳۰۷ هزار تن مقاطع تخت فولادی صادر شده بود.
در نهایت بیشترین افت صادرات فولادی ها مختص 
آهن اسفنجی است که ۵۴ درصد کاهش یافته، در 
حالی که تا اردیبهشــت ماه صادرات آن صفر بوده و 
این در حالیســت که تا رشد ۲۰۰ درصدی صادرات 
هم در نیمه نخست سال گذشته رقم خورده بود، اما 
میزان صادرات آهن اســفنجی در سال جاری کمتر 

می شود.
طی شش ماهه ۱۴۰۱ در مجموع ۳۱۲ هزار تن آهن 
اسفنجی صادر شــده که ۵۴ درصد کمتر از میزان 
صادرات آن در مدت مشــابه ســال گذشته است. 
در نیمه نخست سال گذشــته ۶۷۳ هزار تن از این 

محصول معدنی صادر شده است.

پیش بینی بازارهای جهانی طلا
بازار طلا شکوفا خواهد شد؟

بازار طلا در اواسط هفته به پایین ترین حد خود در دو 
سال اخیر رسیده است. با این حال، بر اساس آخرین 
نظرسنجی هفتگی طلای کیتکو نیوز، تمایلات نزولی 

مستمر می تواند سود هفته آینده را محدود کند.
به گزارش ایسنا، تحلیلگران وال استریت برای سومین 
هفته متوالی، نســبت به قیمت طلا در کوتاه مدت 
به شــدت نزولی هستند. بازار طلا به دنبال این بود 
که هفته را با کاهش شــدید به پایان برساند. با این 
حال، تغییر انتظارات نرخ بهره در روز جمعه، حرکت 
صعــودی جدیدی را در فلــز گران بها ایجاد کرد. بر 
اســاس گزارش وال استریت ژورنال، برخی از اعضای 
فدرال رزرو در حال بررســی کاهش سرعت افزایش 
نرخ بهره پس از نوامبر هســتند زیرا نوسانات و عدم 

اطمینان بر بازارهای مالی حاکم است.
بر اســاس گزارش، بازارها همچنان شاهد اوج نرخ 
بهره بالای پنج درصد در اوایل سال ۲۰۲۳ هستند. 
 Blue فیلیپ اســتریبل، استراتژیست ارشد بازار در
Line Futures گفت که اگر چه فدرال رزرو ممکن 
اســت افزایش نرخ بهره را تا پایان سال کاهش دهد 
اما افزایش تورم به این معنی اســت که نرخ نهایی 
تغییر نکرده است.وی افزود که در کوتاه مدت نسبت 
به طلا بی طرف اســت زیرا افزایــش نرخ های بهره 
همچنان به حمایت از دلار آمریکا نزدیک به بالاترین 
حد خود در ۲۰ ســال گذشــته ادامه می دهد.این 
هفته، ۲۰ متخصص بازار در نظرسنجی وال استریت 
کیتکو نیوز شرکت کردند. ۱۱ تحلیلگر یا ۵۵ درصد 
گفتند که هفته آینده نسبت به طلا نزولی هستند. 
چهار تحلیلگر یا ۲۰ درصد گفتند که نسبت به طلا 
خوش بین هستند و پنج تحلیلگر معادل ۲۵ درصد 
گفتند که در کوتاه مدت نســبت به این فلز گرانبها 
خنثی هستند.بازار طلا به دنبال این است که هفته 
را در محدوده اندکی مثبت به پایان برساند. هر اونس 
طلا آخرین بار با ۰.۵ درصد افزایش نسبت به جمعه 

گذشته، ۱۶۵۶ دلار و ۴۰ سنت معامله شد.
Forexlive. آدام باتن، استراتژیست ارشــد ارز در

com گفــت که اگر چه طــلا در بلندمدت جذاب 
به نظر می رسد اما او هفته آینده نزولی خواهد بود، 
زیرا فدرال رزرو هنوز آماده چرخش نیســت زیرا از 
دلار آمریــکا حمایت می کند. اوله هانســن، رئیس 
اســتراتژی کالا در بانک ساکسو گفت که او نسبت 
به طلا بی طرف است زیرا نرخ های بهره همچنان در 
حال افزایش است. او گفت: در شرایطی که انتظارات 
اوج نرخ هنوز برآورده نشــده اســت. دلار ضعیف تر 
برای تغییر احساســات در طلا مورد نیاز اســت.با 
این حال، برخی از تحلیل گران همچنان نســبت به 
طلا خوش بین هستند زیرا افزایش بازده اوراق قرضه 

همچنان بر اقتصاد جهانی تأثیر می گذارد.
آدریان دی، رئیس بخش مدیریت دارایی آدریان دی 
گفت کــه از آنجایی که سیاســت های پولی بانک 
مرکزی جهانی باعث ایجاد رکود شــدید می شــود، 

نسبت به طلا خوش بین است.

خبر

مزایای ویژه صندوق سرمایه گذاری بانک 
گردشگری؛

پرداخت سود ماهانه، معاف از مالیات و 
ابطال آنلاین 

پرداخت ســود ماهانه، معافیت مالیاتی اشــخاص 
حقیقی و حقوقی، امــکان ابطال آنلاین و خروج از 
سرمایه )دریافت اصل و فرع سرمایه در هر زمان( و 
همچنین امکان سرمایه گذاری با حداقل یک واحد 
سرمایه از جمله مزیت های صندوق سرمایه گذاری 
بانک گردشــگری اســت.به گزارش روابط عمومی 
بانک گردشــگری، تداوم پرداخت ســود یکســان 
طی ســه سال گذشــته، یکی دیگر از ویژگی های 
صندوق ســرمایه گذاری بانک گردشگری است که 
بــه طور میانگین نرخ ۲۰ تا ۲۱ درصد ســود دوره 
ای را پرداخت کرده اســت و ســرمایه گذاران می 
توانند برای آن برنامه ریزی کنند.صندوق ســرمایه 
گذاری بانک گردشگری در ســال ۱۳۹۹ بالاترین 
رشد خالص ارزش دارایی )۴8۰ درصد( را در نظام 
بانکی و غیربانکی داشــته اســت.صندوق سرمایه 
گذاری بانــک گردشــگری دارای بازدهی مطلوب 
در بیــن صندوق های ســرمایه گذاری کشــور را 
داشته و لذا ســرمایه گذاران می توانند از این طریق 
ســرمایه های خود را افزایش دهند.هر فرد می تواند 
با حداقل ســرمایه در سبدی از دارایی های متنوع 
ســرمایه گذاری کند و به ایــن ترتیب در صندوق 
ســرمایه گذاری بانک گردشگری سهیم شود. هیچ 
محدودیتی در ســرمایه گذاری وجود ندارد. بانک 
گردشــگری همــواره در حوزه تلفیق بــازار پول و 
سرمایه پیشگام بوده اســت.بانک گردشگری ۱۰۰ 

شعبه در سراسر کشور دارد.

در جربان حضور مدیرعامل بانک تجارت در 
نمایشگاه کیش اینوتکس ۲۰۲۲ مطرح شد

بانک تجارت نقطه تماس بزرگترین 
طرح های سرمایه گذاری و اقتصادی کشور

 مدیرعامــل بانک تجارت با حضور در چهاردهمین 
نمایشــگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور 
و نهمین نمایشــگاه بین المللی بــورس، بانک،بیمه 
و خصوصی ســازی میزبــان مدیرعامــل هلدینگ 
پتروشیمی خلیج فارس و مدیرعامل بانک ملت بود. 
به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، هادی اخلاقی 
فیض آثــار در دیــدار با عبدالعلی علی عســکری، 
مدیرعامل هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس با اشاره 
به ســابقه همکاری و خدمات تخصصی ارائه شده 
توســط شــعب بانک تجارت به صنعت پتروشیمی 
به ویژه شــرکت های زیرمجموعه پتروشیمی خلیج 
فــارس گفت: بانک تجارت همواره درتلاش اســت 
به عنوان پــل ارتباطی مطمئــن و قدرتمند میان 
سرمایه گذاران و صنعتگران کشور نقش آفرینی کرده 
و با شناســایی ظرفیت های موجــود در بخش های 
مختلــف اقتصاد، گام های موثــری را در این عرصه 
بردارد.مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به راهکارهای 
مالی طراحی شده توســط دپارتمان های تخصصی 
این بانــک ویژه صنایع گوناگــون از جمله صنعت 
اســتراتژیک پتروشــیمی، ابراز امیدواری کرد که 
برگزاری نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۲ تبدیل به 
نقطه عطف همکاری هرچه بیشــتر بازار سرمایه و 
بازار پول و صنعت بانکداری شده و اتفاقات فرخنده 
و امیدآفرینی در همکاری بین این بخش های مهم 
اقتصاد کشور روی دهد.عبدالعلی علی عسگری هم 
در این دیدار با اشاره به ظرفیت های سرمایه گذاری 
در بخش هــای مختلــف اقتصــاد از جمله صنعت 
پتروشــیمی ابراز امیدواری کــرد که همکاری های 
دوجانبــه بین بانک تجــارت و این هلدینگ بزرگ 
پتروشــیمی کشــور منجر به ارتقای هرچه بیشتر 
جایــگاه ایــن صنعت کشــور شــود.علاوه بر این 
مدیرعامل بانک تجــارت در جریان حضور خود در 
غرفه این بانک، میزبان رضا دولت آبادی مدیرعامل 
بانــک ملت بود. در این دیــدار دوطرف بر ضرورت 
هم افزایی و همسویی در راستای تعالی منافع ملی و 
اقتصادی کشور تاکید داشتند.بانک تجارت به همراه 
شــرکت های زیرمجموعه خــود از جمله«صرافی 
تجارت«، »صندوق کاردان« و همچنین کارشناسان 
بخش بین الملل، امور مشتریان و بانکداری شرکتی، 

تجاری و اصناف در این نمایشگاه حاضر بود

خبر

همدلی|  حــال و روز کســب وکارها خوب 
نیســت. هر روز خبر تازه ای از خسارتی که به 
فعالان فروشگاه های اینترنتی و حتی کاسبان 
بازارهای پایتخت وارد شده، در دل شلوغی های 
اخیر گزارش می شــود. آن ها که فروشگاه های 
اینترنتی داشــتند دســت از کار کشــیده و 
می گویند بســیاری از کارگران خود را در پی 
ناآرامی های اخیر به بیرون رانده اند. یک فعال 
صنعت پوشــاک می گوید بــرای فعالیت در 
فضای مجازی و فروش آنلاین، کارگاه پوشاک 
راه اندازی کرده بودم و چند نفری در این مرکز 
تولیدی ســرگرم دوخت ودوز پوشاک بودند، 
فروش خوبی از طریق اینستاگرام داشتیم که 
حالا به دلیل کاهش بازدیدها بخش زیادی از 
درآمدمان از دست رفته است. این فعال صنعت 
پوشاک می گوید پاسخ مسئولان به ما استفاده 
از پلتفرم های داخلی است، اما واقعیت این است 
که بخش زیادی از افراد جامعه آشنایی چندانی 
با این شبکه ها ندارند و زمان زیادی لازم است 
تا فروش ما به وضعیت ســابق بازگردد. البته 
بماند که کارشناسان هم بارها تاکید کرده اند 
که هیچ کدام از پیام رســان ها و شــبکه های 
اجتماعــی، ظرفیت فنی و اعتمــاد لازم برای 

میزبانی کسب وکارهای مجازی را ندارند. 
گزارش هــا از حــال ناخوش فروشــگاه های 
پایتخت در حالی اســت که بنا بر ادعای اتاق 
بازرگانی، قطعی و فیلترینگ اینترنت در یک 
مــاه اخیر، مجموعا 8۰ هزار میلیارد تومان به 
کسب وکارها خســارت وارد کرده است. یک 
حساب سرانگشتی نشــان می دهد که روزی 
۲۶۰۰ میلیارد تومان خســارت؛ ساعتی ۱۱۰ 
میلیارد تومان خسارت و دقیقه ای دو میلیارد 
تومان خسارت به کسب وکارها وارد می شود. 
هــر چند این اعــداد و ارقام را ســکان داران 
اقتصــادی بــاور ندارند و به نظر می رســد با 
وجــود ارائه چنین گزارش هایــی راه کارهای 
کارشناســانه ای هم برای نجات کسب وکارها 
ارائه نمی دهند. آنطور که شاه میرزایی معاون 
وزیر صمت می گوید آمارهای ارائه شده درباره 

تعداد آنهایی که زندگی شــان به اینستاگرام 
گره خورده دروغ اســت و سهم فروشندگان 
محصولات اینستاگرامی فقط سه درصد از کل 
اقتصاد دیجیتال ایران است. این صحبت ها اما 
بر خلاف گزارش های رســیده از سوی فعالان 
اینستاگرام اســت. بر اساس برآوردهای اخیر، 
معیشــت بیش از ۶ میلیون ایرانی با محدود 
شدن شــبکه های مجازی در خطر است. این 
در حالی اســت که بر اساس عدد اعلامی این 
معاون وزیر برای یک درآمد ماهیانه ده میلیون 
تومانی ، فقط ۳۲۵ نفر در اینستاگرام فعالیت 
اقتصادی دارند. حتی اگــر این رقم از درآمد 
را نصف یا یک ســوم هم کنیــم باز مجموع 
این شــاغلین به هزار نفر نمی رسد. البته که 
بــا توجه به اوضاعی که در وضعیت اشــتغال 
وجــود دارد، حتی همین هزار نفر هم نباید از 
ســوی دولت نادیده گرفته شود. چرا که بارها 
پاسخ ســکان داران اقتصادی به مردمی که به 
دنبال شــغل های دولتی بوده اند، یک جمله 
بیشــتر نبوده: »خودتــان کارآفرینی کنید«، 

حالا اما همین اقشــاری که از نگاه دولتی ها 
ناچیز برشمرده می شــود کارآفرینی کرده و 
چنــد نفری را اســتخدام کرده اند، تحت این 
شــرایط باید از دولتی ها پرسید چرا در مقابل 
این کسب وکارهایی که با پیشترفت های اخیر 

حرکت کرده اند، سنگ اندازی می شود؟
بنابر گزارشــی کــه مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکــی به تازگی آن را منتشــر کرده 
اســت، اکنون ۷8 درصد از واحدهای تجارت 
الکترونیکی به منظور ارائــه کالا یا خدمات 
خــود عــلاوه بر وب ســایت از شــبکه های 
اســتفاده می کنند. همچنین  اجتماعی هم 
۲8 درصد از واحدهــای تجارت الکترونیکی 
عــلاوه بر وب ســایت از اپلیکیشــن موبایل 
به منظــور ارائه کالا یا خدمــات خود بهره 
می برند. هر چه هست بیش  از یک ماه است 
کــه از محدودیت های اینترنتــی می گذرد 
و فیلترینــگ شــبکه های اجتماعــی ضربه 
بزرگی بر بدنه  اقتصاد دیجیتال زده اســت. 
دامنه این آســیب ها و ضررهای مالی به بازار 

تبلیغات آنلاین هم گســترش پیــدا کرده 
اســت. فعالان بازار می گویند، آسیب ناشی 
از اختلال و محدودیت های اینترنتی بر بازار 
تبلیغات آنلاین به اندازه کاهش ۵۳درصدی 
کمپین های تبلیغاتــی و ۳۱درصدی تعداد 
تبلیغ دهنــدگان بــوده اســت. آمارها  هم 
نشــان می دهند انتشــار رپورتــاژ آگهی در 
وب سایت های خبری هم کاهش ۴۹درصدی 
داشته و عدم تمایل کسب وکارها باعث شده 
است درآمد وب سایت ها از این طریق تا بیش 
از ۵۵درصد کاهش پیدا کند. گفته می شود 
فیلترینگ گسترده و محدودیت های اینترنتی 
آسیب شــدیدی بر کســب و کارهای خرد 
و بزرگ وارد کرده اســت و تــداوم این روند 
می تواند باعث خاموش شــدن چراغ اقتصاد 
دیجیتال کشــور شود. شرایط بی   ثبات فعلی 
چنان ضرر ســنگینی را به کســب و کارها 
تحمیل کرده است که آنها توان و البته اعتماد 
چندانی برای تبلیغات آنلاین بر بســترهای 

مختلف دیجیتال را نداشته باشند. 

در غیاب تدابیر دولتی برای اشتغال کسب وکارهای وابسته به اینترنت در معرض نابودی هستند 
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به تازگی مقامات ایران و ترکیه مذاکراتی را برای تمدید قرارداد 
گازی و افزایش صادرات داشته اند و به نظر می رسد که باتوجه 
به نیاز ترکیه به گاز، تمدید این قرارداد بدون مشکل باشد اما 

افزایش حجم صادرات مورد بحث است.
به گزارش ایسنا، در پنج ماه نخست امسال میزان صادرات گاز 
ایران به تمام مقاصد صادراتی نســبت به مدت مشابه پارسال 
حــدود ۲۰ درصد افزایش و میزان درآمدهای صادرات گاز در 
دولت فعلی نیز ۶۴ درصد افزایش داشــته، در این بین حجم 
صادرات گاز به ترکیه به عنــوان یکی از مقاصد صادراتی ۱۱ 

درصد افزایش یافته است.
همچنیــن ادامه مذاکرات برای افزایش صــادرات گاز، وصول 
حــدود ۱.۶ میلیارد دلار طلب گازی ایــران از عراق، افزایش 
۱۳8 درصدی سوآپ گاز و ... از دیگر اقدامات انجام شده برای 

گسترش دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم بوده است.
در همین راستا به تازگی جواد اوجی که در رأس هیاتی به آنکارا 
سفر کرده است با فاتح دونمز و نورالدین نباتی، وزیران انرژی 
و اقتصاد ترکیه و همچنین رئیــس کل بانک مرکزی ترکیه 
و شــرکت های بزرگ فعال در حوزه انرژی این کشور دیدار و 
گفت وگو کرد. یکی از مهم ترین محورهای مورد مذاکره، تمدید 
قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه بود که اصول آن مورد توافق 
دو طرف اســت و مقرر شــد برای ادامه مذاکرات، کارگروهی 

مشترک برای کار روی موضوع تمدید قرارداد شکل گیرد.
در این سفر همچنین درباره افزایش مقدار صادرات گاز ایران 
به ترکیه و ســاخت یک خط لوله جدید صــادرات گاز برای 
افزایش ظرفیت انتقال گاز از این مسیر مذاکره شد. همچنین 
دو سناریوی افزایش صادرات گاز از طریق یک قرارداد جدید یا 

در قالب تمدید قرارداد پیشین بحث و بررسی شد.

قرارداد کنونی ۲۵ ســاله صادرات گاز ایران به ترکیه در سال 
۲۰۲۶ میلادی به پایان می رسد به همین دلیل ایران به دنبال 
دریافت شرایط بهتر در قرارداد جدید است. حمید رضا عراقی، 
مدیرعامل پیشین شرکت ملی گاز ایران در این رابطه به ایسنا، 
گفت: درحال حاضر به نظر نمی رسد که امکان افزایش ظرفیت 
صادرات گاز به ترکیه باتوجه به نیاز کشور وجود داشته باشد 
و احتمــالا به همان میزان قرارداد فعلی که حدود هفت الی ۹ 

میلیارد مترمکعب بوده می توانیم اقدام به صادرات کنیم.
به گفته وی، باتوجه به اینکه نیاز کشــور به گونه ای است که 
نیروگاه ها و صنایع به خصوص در زمستان مصرف بالایی دارند، 
نهایت قراردادی که بتوانیم با این کشــور منعقد کنیم مانند 
گذشته است، در چند سال گذشته توانستیم سالانه ۹ میلیارد 
مترمکعب به ترکیه گاز صادر کنیم بدون اینکه مشــکلی در 

قرارداد به وجود آید و یا اینکه متحمل جریمه شویم.
عراقی با اشــاره به نیاز گازی عراق، تاکید کرد: در طول یکی 
دو سال آینده، عراق گاز بیشــتری نسبت به ترکیه نیاز دارد 
لذا اگر قرار باشــد در میزان ظرفیت صادرات افزایشــی اتفاق 

بیفتد این افزایش برای عراق خواهد بود اما اگر با ترکیه قرارداد 
جدیدی منعقد شود به نظر می رسد که مفاد آن مانند قرارداد 

قبلی باشد.
به گفته وی، اگر دو طرف از نظر حجم گاز به توافق برســند 
این قرارداد تمدید خواهد شد و امکان انعقاد این قرارداد نیز با 
حجم گذشته وجود دارد، تجربه چندسال گذشته نشان داده 
که توان ایران برای صادرات گاز به ترکیه در حد ۹ میلیارد متر 

مکعب بوده است.
این کارشناس حوزه گاز با اشاره به مذاکرات صورت گرفته برای 
احــداث یک خط لوله جدید به منظور صادرات گاز به ترکیه، 
اظهار کرد: در گذشــته نیز این مذاکرات وجود داشت و ادامه 
خط نهم پتانســیلی برای افزایش حجم صادرات به ترکیه به 
وجود می آورد و اگر شرایط آماده شود و ترکیه آمادگی داشته 
باشــد حتی می توان از طریق ایران خط را به کشورهای دیگر 

رساند، این طرح سرمایه گذاری فراوانی نمی خواهد.
عراقی با بیان اینکه کار خط لوله و انقال گاز در ایران بســیار 
قوی اســت اما مشکل حجم گاز است، گفت: باید تلاش شود 
تا به منابع جدیدی گازی دســت یابیم، اولویت کشور تامین 
نیاز داخلی و بعد از آن صادرات به کشــورهای همســایه که 
اکنون عراق و ترکیه اســت تبیین شــده، اکنــون باید منابع 
تامیــن گاز افزایش پیدا کنــد و مهم ترین اصل اجرای جدی 

دستورالعمل های مدیریت مصرف است.
وی افزود: اگر با همیــن روند پیش برویم قطعا با کمبود گاز 
مواجه می شویم و مجبور خواهیم شد گاز برخی صنایع را قطع 
کنیم و یا به نیروگاه ها ســوخت دوم بدهیم تا مشــکلی برای 
تامین گاز خانگی بخه وجود نیاید، بنابر این چالش اساســی 

تامین منابع گاز برای کشور  است.

فرصت بزرگ صادرات و چالشی به نام تامین گاز!

صادراتگازایرانبهترکیهافزایشمییابد؟

رئیس اتاق بازرگانی ایران:
شورایتجارتخارجیبایدتاسیسشود

رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید به منظور ایجاد یک پارچگی در سیاســت گذاری های تجاری ایران 
تاسیس شورای تجارت خارجی اهمیت بسیار زیادی دارد.به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در مراسم 
روز ملی صادرات اظهار کرد: از سال های قبل همواره یکی از اصلی ترین چالش هایی که اقتصاد ایران با 
آن مواجه بوده تعدد دستگاه های تصمیم گیر و فعال در حوزه های مختلف اقتصاد بوده است. از این رو یک 
مدیریت واحد می تواند از آسیب های جدی که در این حوزه به اقتصاد ایران وارد شده جلوگیری کند.

وی با بیان این که ۴۴ دستگاه در ایران به شکل مستقیم و غیرمستقیم درگیر تجارت هستند تاکید کرد: 
بررسی وضعیت کشورهایی که در تجارت خارجی موفق بودند نشان می دهد که هر چه به سمت حرکت 
در تصمیم گیری واحد برویم شانس موفقیت در تجارت بالاتر می رود از این رو خواسته مشخص بخش 
خصوصی تشــکیل شورای تجارت خارجی برای عبور از این مشکلات است.رئیس اتاق بازرگانی ایران 
با بیان این که نیاز به یک برنامه بلندمدت در حوزه صادرات و سیاست خارجی داریم، بیان کرد: امروز 
در جهان حجم صادرات غیرنفتی و چگونگی ترکیب آن اهمیت فراوانی در سنجش قدرت اقتصادی و 
سیاسی دارد. یکی دیگر از معضلات مان محدود بودن نقش آفرینی اقتصاد ایران در زنجیره عرضه جهانی 
به حساب می آید موضوعی که باید در برنامه های بالادستی به آن توجهی ویژه داشته باشد.شافعی ادامه 
داد: در برنامه های توسعه به عنوان سند بالادستی می توان نگاه کلان به صادرات را مشخص کرد. نگاهی 
به اقلام اصلی صادرات کشــور نشان می دهد که محصولات پتروشیمی و میعانات گازی تقریبا نیمی 
از صادرات ما را به خود اختصاص داده اند. از ســویی دیگر حدود ۷۵ درصد از صادرات ما تنها به پنج 
مقصد انجام می شود.وی با اشاره به پایین بودن ارزش افزوده یا کالاهایی با فناوری بالا در سبد صادراتی 
ایران تاکید کرد: افزایش صادرات نیاز به افزایش تولید کالای باکیفیت دارد. برنامه  ریزی برای همکاری 
بلندمدت با همســایگان و در نظر گرفتن تحولات سیاســی و اقتصادی در این زمینه نقشی مهم ایفا 
می کند. در شرایطی که پیش بینی می شود قدرت اقتصادی جهان در سال های آینده تغییر کند جبران 
عقب افتادگی های اقتصادی در برنامه هفتم توسعه می تواند اقتصاد ایران را به جایگاه واقعی خود برساند.


